
 3.2.  Liquidación del presupuesto de 

ingresos





Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2013                                    31/12/2013 

Sección: 87       EJERCICIO CORRIENTE

Capítulo  Previsión Inicial   Modificaciones Previsión  Definiti   Derechos Netos Recaudación Líquida Derechos Cancelados Pendiente de Cobro 

* Totales      10.866.738,40      10.866.738,40       7.152.321,71         745.731,08       6.406.590,63 

  3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS         107.188,17          95.010,75          12.177,42 

  4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES       6.768.809,00       6.768.809,00       6.924.876,53         579.170,99       6.345.705,54 

  5  INGRESOS PATRIMONIALES              15,06              15,06             258,74             258,74 

  7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL         120.000,00         120.000,00         119.998,27          71.290,60          48.707,67 

  8  ACTIVOS FINANCIEROS       3.977.914,34       3.977.914,34 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2013                                    31/12/2013 

Sección: 87       EJERCICIO CORRIENTE

Capítulo  Previsión Inicial   Modificaciones  Prev.  Definitiva  Der.  Reconocidos   Der. Aplaz-Frac  Derechos anulados   Devol. Ingresos

* Totales      10.866.738,40      10.866.738,40       7.152.321,71 

  3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS         107.188,17 

  4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES       6.768.809,00       6.768.809,00       6.924.876,53 

  5  INGRESOS PATRIMONIALES              15,06              15,06             258,74 

  7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL         120.000,00         120.000,00         119.998,27 

  8  ACTIVOS FINANCIEROS       3.977.914,34       3.977.914,34 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2013                                    31/12/2013 

Sección: 87       EJERCICIO CORRIENTE

Capítulo   Derechos netos

* Totales       7.152.321,71 

  3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS         107.188,17 

  4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES       6.924.876,53 

  5  INGRESOS PATRIMONIALES             258,74 

  7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL         119.998,27 

  8  ACTIVOS FINANCIEROS
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2013                                    31/12/2013 

Sección: 87       EJERCICIO CORRIENTE

1ª Parte

Aplicación  Prev.  Inicial Modificaciones. Prev. Definitiva Der. Reconocidos Der. Aplaz-Frac.  Der. Anulados Devol.Ingresos  Derechos netos 

*** Totales  10.866.738,40   10.866.738,40    7.152.321,71    7.152.321,71 

**  8700  INGRESOS  10.866.738,40   10.866.738,40    7.152.321,71    7.152.321,71 

*   3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS      107.188,17      107.188,17 

    323007  Por Actividades (SEPA)       12.177,42       12.177,42 

    383000  De ejercicios cerrados          587,50          587,50 

    383001  Del ejercicio corriente       89.420,78       89.420,78 

    393019  Por prodecimientos judiciales (SEPA)        5.002,47        5.002,47 

*   4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES   6.768.809,00    6.768.809,00    6.924.876,53    6.924.876,53 

    453000  Aportación del Principado de Asturias   5.950.000,08    5.950.000,08    5.950.000,08    5.950.000,08 

    463008  Convenios Prestación de Servicios     818.808,92      818.808,92      974.876,45      974.876,45 

*   5  INGRESOS PATRIMONIALES          15,06           15,06          258,74          258,74 

    522000  Intereses Cuentas Bancarias          15,06           15,06          258,74          258,74 

*   7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL     120.000,00      120.000,00      119.998,27      119.998,27 

    763002  Convenios Prestación Servicios     120.000,00      120.000,00      119.998,27      119.998,27 

*   8  ACTIVOS FINANCIEROS   3.977.914,34    3.977.914,34 

    872002  Remanente de Tesorería Afectado   3.977.914,34    3.977.914,34 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2013                                    31/12/2013 

Sección: 87       EJERCICIO CORRIENTE

1ª Parte

Aplicación Prev.no realizds

*** Totales    3.714.416,69 

**  8700  INGRESOS    3.714.416,69 

*   3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS     (107.188,17)

    323007  Por Actividades (SEPA)      (12.177,42)

    383000  De ejercicios cerrados         (587,50)

    383001  Del ejercicio corriente      (89.420,78)

    393019  Por prodecimientos judiciales (SEPA)       (5.002,47)

*   4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES     (156.067,53)

    453000  Aportación del Principado de Asturias

    463008  Convenios Prestación de Servicios     (156.067,53)

*   5  INGRESOS PATRIMONIALES         (243,68)

    522000  Intereses Cuentas Bancarias         (243,68)

*   7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL            1,73 

    763002  Convenios Prestación Servicios            1,73 

*   8  ACTIVOS FINANCIEROS    3.977.914,34 

    872002  Remanente de Tesorería Afectado    3.977.914,34 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2013                                    31/12/2013 

Sección: 87       EJERCICIO CORRIENTE

2ª Parte

Aplicación Derechos Recon.Netos  Recaudación Total Devoluciones Ingreso   Recaudac.Líquida  Derchs. Cancelados   Pendiente Cobro

*** Totales        7.152.321,71          745.731,08          745.731,08        6.406.590,63 

**  8700  INGRESOS        7.152.321,71          745.731,08          745.731,08        6.406.590,63 

*   3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS          107.188,17           95.010,75           95.010,75           12.177,42 

    323007  Por Actividades (SEPA)           12.177,42           12.177,42 

    383000  De ejercicios cerrados              587,50              587,50              587,50 

    383001  Del ejercicio corriente           89.420,78           89.420,78           89.420,78 

    393019  Por prodecimientos judiciales (SEPA)            5.002,47            5.002,47            5.002,47 

*   4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES        6.924.876,53          579.170,99          579.170,99        6.345.705,54 

    453000  Aportación del Principado de Asturias        5.950.000,08        5.950.000,08 

    463008  Convenios Prestación de Servicios          974.876,45          579.170,99          579.170,99          395.705,46 

*   5  INGRESOS PATRIMONIALES              258,74              258,74              258,74 

    522000  Intereses Cuentas Bancarias              258,74              258,74              258,74 

*   7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL          119.998,27           71.290,60           71.290,60           48.707,67 

    763002  Convenios Prestación Servicios          119.998,27           71.290,60           71.290,60           48.707,67 

*   8  ACTIVOS FINANCIEROS

    872002  Remanente de Tesorería Afectado
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